

Universidade de São Paulo Faculdade de Direito Programa de Pós-Graduação em Direito

COMUNICADO

A <u>Comissão de Pós-Graduação da FDUSP</u> e a <u>Coordenação do Processo Seletivo para o PPGD-FDUSP</u>, ingresso em 2022, com apoio da FUVEST, informam a todas as pessoas aprovadas no Processo Seletivo para o PPGD-FDUSP, para ingresso em 2022, que:

- 1. No mês de janeiro/2022 (em data a ser definida), enviaremos por e-mail todas as instruções para efetivação da matrícula;
- 2. Todas as matrículas serão realizadas de forma remota (não atenderemos presencialmente);
- 3. Aguardem nosso contato, através do e-mail cadastrado na FUVEST. Por favor, mantenham atenção à caixa de e-mails e spam, pois a CPG não será responsável por eventual perda de e-mails;
- 4. O ingresso será formalizado no sistema em fevereiro/2022 (data a ser definida) portanto, por ora não será possivel o envio de documentos para comprovação de aprovação no Processo Seletivo ou que indiquem qualquer vínculo ao PPGD-FDUSP.

FDUSP, 22 de dezembro de 2021

Atenciosamente,

Fernando Facury Scaff
Presidente da CPG-FDUSP

Gustavo Ferraz de Campos Monaco Coordenador do Processo Seletivo